



יכול לעשות כלום, וירא המלך כי לא יכול וצוה להביא אומן אחר והביאו לו אומן טוב מאד והוא היה קל בדעתו לא ירא מהמלך וישב לפני המלך וצוהו עשה כך וירא המלך כי עשה יפה מאד והבין כי אין לו שום מורא מלפניו ולבו גם במלך מאד כי אלולא זאת לא היה יכול עשוהו כך יפה ויצו המלך להוציאו מביתו ולהענישו ואמר אינו הפץ במלאכתו אחר שאין מוראי כלל עליו, ויצו להביא אומן אחר והביאו לפניו וישב לפני המלך וידיו מרתתין וידבר המלך אתו טובות ויאמר לו בני אני הפץ שתעשה לי מלאכה טובה ואם תפחד כל כך לא תוכל עשוהו לכן התישב מעט בדעתך להקל מוראי קצת מעליך כדי שתוכל לעשות, ויעשה האומן כך ויתישב בדעתו מעט בלבו לאמר הנני צריך לעשות מלאכת המלך לכן על כרחי מוכרחני להסיה דעתי מעט מאימת המלך כדי שאוכל להתישב בעיניו ולעשות המלאכה ויבחר המלך במעשה האומן הזה. כך הנמשל, הנה האדם צריך לעשות מעשה המצות בישוב הדעת לעשות כל מצוה כמשפטה ודינה, וכן עיון התורה צריך להתישב בשכלו מאד, ולסבה זו לא עשה ה' את האדם שיהיה פחד ה' עליו כראוי דאם כן מיד כשיעשה איה מצוה או תורה יתבטל ממציותו ואיך אם כן יעשה מצוה או לימוד תורה, ומי אשר אין יראת ה' בלבו ולומד בעיון נמרץ מבלי משים אל לבו שום יראת ה' בזה מאס ה' כמאמרם ז"ל (שבת ל"א). אי איבא יראת ה' אין אי לא לא, אלא בחר ה' דרך ממוצע וברא את האדם ביראה יותר מועמת מיראה אשר למלאכים כדי שבעת עשיית מצוה או תורה בעיון יוכל לצמצם יראתו להיות לו ישוב הדעת בעבודת ה' ולא יתבטל ממציותו בעשותו אתת ממצות ה' או בעוסקו בתורה. ואמנם נודע היות נשמת ישראל למעלה ממדרגת המלאכים ובא ממקום שנקרא אין לרוב הקדושה, וטעם היות נקרא כך הוא לפי שמרוב הפחד מהש"י יש לו ביטול מציאות ועיקר מציאותה בפועל הוא ע"י התלבשה תוך הגוף שהוא מסך מבדיל ואין יראתו רבה כ"כ, ואם כן עכ"פ בעת שיתחיל האדם לעבוד ה' ישיג ביטול מציאותו לגמרי כי יחזור לשרשו ולמקורו, לכן מה עשה ה' הליבש החיות הטוב ההוא תוך חיות אחר שהוא רחוק כביכול מאוד מקדושתו, והוא ע"ד שארז"ל (זהר ח"א קל"ח). אלמלא יצר הרע לא הוי חדה דשמעתא, כי נשמה הקדושה אין לה חשקות של כלום רק מצדה תשיג ביטול מציאות לרוב הפחד והתענוג מבית אביה עד אשר לא תוכל עשות כלום מעשי המצוה ותורה, וחיות השני המתלבשת יש לה מציאות ועי"ז חושק לכל דבר חשוק הן לטוב הן להפכו והוא מלביש את הנשמה, והוא כמשל כלי המשקלת המורה על השעות אשר ידוע לבקיא המלאכה כי יש שם גלגל א' חושק (עפ"י מלאכה שנעשית כך) לברוח למקומו ברנע אחת רק יש ברזל א' שבא בכל פעם בין שיני הגלגל ההוא ומונעו מלסבב, וכך הוא לעולם זה בורח למקומו וזה מונעו ונלחמים כך לעולם וע"י מלחמה זו הגלגל מסבב ביום תמים מה שהיה מסבב ברנע א' אם לא היה המונע ההוא ועי"ז ניכר חשבון השעות יום ולילה, נמצא המונע אינו עושה רק מניעה ואלולא הוא לא היה תועלת של כלום בכל כלי ההוא כי יברח הגלגל למקומו ברנע אחר ושוב לא יוכר חשבון השעות ואין בו הנאה של כלום. כך הנשמה יש לה ביטול מציאות מפני פחד ה' ומחדר נאונו ולא תוכל עשות שום מצוה ועסק תורה אלא מיד תחזור לבית אביה כנעוריה, והיצר הרע שהוא חיות השני המלבישו הוא מונעו בעת עשותו המצוה או התורה מליפחד כ"כ, וכך נלחמים כל ימיהם זה בורח וזה מונע וע"י מלחמה זו נעשה כל התועלת, כי המצוה נגמר כראוי לה מצד היצר הרע שיש לו מציאות ונעשית ביראת ה' מצד הנשמה שהוא היצר טוב שיש לו ביטול מציאות, וכשם שאלולא היצר טוב אין במעשה האדם

ממש בהיותו בלי יראת ה', כך אלולא היצר הרע לא היה תועלת של כלום, שלא היה שום מצוה נעשית ולא שום עסק התורה כי היה במל מיד ממציותו כמשל האומן הראשון שכתבתי, ולכן מאד זה היצר הרע, ועמ"ש במ"א עיין פ' נצבים דרוש המדבר בגנות הגאון, ודרוש לבנין בה"כ, ובפ' בהר מענין זה שהיות האדם כלול ממציותו וביטול מציאות יחד, ולמעט זה ארז"ל כי אתם המעט שישאל מוטבע בהן טבע שכל עוד יותר ישפיע לו הש"י גדולה יותר יהיה שפל בדעתו כי יותר מה שנשמתו גבוה יש לה ביטול מציאות יותר. וביארנו שם עפ"י פסוק (תהילים ק, ג) הוא עשנו ולוא אנהנו עמו בקרי וכתוב ופסוק (יחזקאל מז, ז) רבבה כצמח השדה כו' ע"ש באורך, ולמעט זה ארז"ל (סוכה נ"ב). כל הגדול מחבירו יצרו גדול הימנו, כי כל עוד שנשמתו גדולה צריך גם המונע להיות גדול יותר וכדי שלא יתגבר הנשמה על מונעה ותשוב לבית אביה, והבן. ובוה יובן מה שארז"ל (סוכה נ"ב): ג' הקב"ה מתחרט עליהן על שבראם יצר הרע וכשדים כו', וארז"ל (ברכות ל"ב). אלמלא ג' מקראות נתמוטטו רגליהן של שונאי ישראל וא' מהם ואשר הרעותי שהקב"ה מתחרט על שברא יצר הרע, והוא תמוה. הדיא, דמשמע ע"י פסוק זה נפטר הרשע מעונש מחמת שנברא ביצר הרע והלא כל האומר הקב"ה ותרן כו' (בבא קמא נ. ג), ב' מאי דאמר שונאי ישראל ואף שתלה הקלה באחר כל מה דמצינן לתירוץ שפיר מפי ג', איך יצויר חרטה בידוע עתידות וצופה ומביט עד סוף כל הדורות. ומה שנראה בביאורו, אחרי שלצורך בריאת האדם עשה לו חיות אשר הוא רחוק מאוד קדושתו ית"ש שהוא מונע לנשמה, וזה תכלית בריאת האדם, והנה נודע שרצונו ית"ש מקיים כל הנבראים ומה שהוא הפך רצונו הוא בטל ברנע מציאות, ואם כן קשה על היצר הרע ממה נפשך, אם רוצה ה' בו ונמשך רצונו לשם להחיותו ולקיימו היה מוכרח להתהפך לטוב, כי במקום שנמשך רצונו נעשה המקום ההוא קדוש בהחלט, ואם הוא הפך רצונו היה לו להתבטל לגמרי. והתירוץ בזה, כי בעת שבראו ה' בראו לתכלית זה שיהיה הוא המונע אל הנשמה, נמצא שיש רצון מה' שיתקיים, אבל הרצון הוא שיהיה מונע, וזה אי אפשר אלא בהמשך אליו חרטה על שנברא, נמצא יש בזה רצון וחרטה, ומצד הרצון מתקיים ומצד חרטה הוא רחוק והפוך מקדושתו יתברך והוא מונע אל הנשמה בכוננת בריאתו, נמצא אתי שפיר שהרצון מתחלה היה שיהיה בו חרטה תמיד, והבן היטב שהוא דבר דק מאד וענין עמוק. ועז"א הש"י ואשר הרעותי, ר"ל שהוא גרם לו להיות חלק רע ע"י חרטה שהמשיך בו והוא לצורך האדם שיוכל לעבוד את ה', ומי שמרשיע על ידו ענוש יענש ואין לו תירוץ כלל, כי אדרבא ע"י היצר הרע יעבוד את ה', וכן ענין העובד כוכבים שבמבטם מתנאים כי חיות שלהם מצד יצר הרע לבדו ואין מעורב בהם ביטול מציאות, וכיון שאמרנו שישות ומציאות היצר הרע הוא ע"י חרטה הנמשכת בו לזה אמרו רז"ל אלמלא ג' מקראות נתמוטטו רגליהן של שונאי ישראל, והוא אשר הרעותי, כי לולא חרטה היה נהפך היצר הרע לטוב והיה במל הרע ממנו ואז היו מתבטלים כל שונאי ישראל והבן. ועכ"פ הנה נתבאר ענין עבודת האדם כל ימיו הנעשות ע"י מלחמה והוצרך להיות המונע כערך הנשמה, ולפעמים כאשר תגדל כח הנשמה במתיקות עבודת ה' מעל המונע אזי תשוב לבית אביה כביטול מציאות הרבוק אצלה, וזהו בקרבתם לפני ה' כו', ויש עוד דברים בזה והבן היטב. (ערבי נחל, אחרי מות)

מִנְחַת יִצְחָק

מַעֲלַת תְּפִלַּת וְתִיקּוּן סִדְרָה {96} – תְּפִלַּת וְתִיקּוּן – סִכְנַת הַפִּלְפּוּל בִּיסוּדוֹת הָאִמוּנָה

סכנת הפלפול המורה בתוצאותיה פי כמה כאשר היא ביסודות האמונה וזה סוד קבלת התורה "נעשה ונשמע", דקודם "נעשה", דהיינו מבלי לפלפל בטעמים של האיסור, ורק לאחר שישנה החלטה לעשות ציווי ה', בין כשנבין בין כשלא, אז הותר לשמוע ולברר הטעמים, שאז בירור טעמי המצוות הוא בשביל לדרוש ולקבל שכר ולא חלילה שתהא דרישת הטעם סיבה לקיום המצוות. ואם סכנת הפלפול עם היצר הוא בטעמי המצוות בלבד – סכנה גדולה היא, על אחת כמה וכמה הפלפול ביסודות האמונה – מציאות ויחוד ה' – מסוכן הוא למאוד, ומצוה לעיין בספרי החיובות הלבבות" שמובא בהם הקדמת הרב "פתחי לב" שהאריך במערכת נפלאה של גדולי ישראל, מכללם: שו"ת הריב"ש, משנת חכמים למהר"ם הגיז, שכולם מדברים בגנות לימוד האמונה על דרך החקירה, ובשו"ת "חות יאיר" כתב שהחקירה תועבה. "הגאון" כתב (מובא בסידור הגר"ק), שממקום שמסתיימת הפילוסופיה על כל עמקתה – מושג מתחלת חכמת הקבלה, כך שאין לפילוסופיה שום ידיעה מהאמת, וכן נגינה את החקירה והפלפול באמונה. ובשו"ת "נודע ביהודה" גילה דעתו לדגל "שער היחוד" מספר "חובת הלבבות". וראה שם עוד עשרות של גדולי וקדושי ישראל שהשתמשו בלשון חריפה מאד על ההולכים בדרך החקירה, וקבעו שהיא סכנה עצומה ורבים נפלו ולא קמו. ומסקנתם, שאין לנו אלא לאחוז באמונה פשוטה ללא טעמים כלל, ובפרט בדור חלוש בנפשו כמותנו היום, שבנגל יכולים אנו להאחו בכלבול האמת ולבוא למיעות רח"ל. וכמו שכן מסופר על החפץ חיים,





יאשיהו שכבר נתבאו הנביאים על הגלות ואפ"ה עשו הפסח ולא נעשה כפסח הזה בבטחון גדול. ובדרך הג' קרוב לזה כי הנה הטעם הפסח הוא אשר פסח וכו' ואת בתינו הציל שהוציאנו מעבדות לחרות. והנה עד עכשיו בימי בית ראשון היו ממש בני חורין לא הבינו הנס הגמור ולכן אין טעם כ"כ לפסח. משא"כ עתה בימי יאשיהו שהזרו עשרת השבטים בימיו ונגאלו מעבדות לחרות וחזרו לטעם הראשון ולכן לא נעשה כפסח הזה וק"ל: וכמוהו לא היה מלך אשר שב לה' בכל לבבו ובכל נפשו. הטעם כי יש תשובה שאדם עושה מכח שהוא בצרה גדולה וזאת התשובה אינה גמורה כ"כ כמו תשובה שאדם עושה מעצמו ע"י לבו הטהור כמש"ה תחת נערה במבין מהכות כסיל מאה. והנה חולדה השיבה ליאשיהו כי בימיו לא תהיה רעה רק בימי בניו. והנה אף שידע יאשיהו כי שלום יהיה בימיו אעפ"כ שב אל ה' זו היא תשובה גמורה בכל לבבו ובכל נפשו דהיינו ע"י לבו הטהור לעבודת השם ב"ה. ואחריו לא קם כמוהו כי גבי יאשיהו היה חידוש גדול שרוב עבדיו היו רשעים ולא למד ממעשיהם והתעורר מעצמו לשוב אל ה' וז"ש ואחריו לא קם כמוהו וק"ל: היתה עלי יד ה' וכו'. הנה לפי פעולת הנביא כן הוא הנביאות. דהיינו כשהוא פועל בדיבור שמוכיח

### לקחי הפרשה לשבת {93} – מאיזה בחי' זכו ישראל



נמשך קבלת התורה לישראל ע"י שתי סלעים מלת שהוסיף יעקב ליוסף ע"י נתגלגל. הדבר וירדו בניו למצרים וע"י זכו לקבלת התורה וזהו חד נתיא הינו נתיא הוא מלשון הנדה ודבור הינו הדבור האחד אנכי ולא יהיה לך שהוא קללות כל התורה מאיזה בחי' זכו ישראל לזה הוא דובין אבא הוא יעקב אבינו ע"ה בתרי זוני ע"י שתי סלעים מילת שעשה ליוסף וגרם שנתגלגל הדבר שירדו בניו למצרים וע"י גלות מצרים נמשך קבלת התורה לישראל ששכללותיה הוא אנכי ולא יהיה לך שדבור אחד נאמרו וזהו: דרוש לשבת חה"מ של פסח [ליקוטי מאמרים ר' צדוק הכהן זצ"ל]



פלפלין מפלפלין (71) – בתשובה לשאלה, מה הדין אם כשמוכר את הארונות ש'סמנו, ולא סמנו?

מלרשום איזה דבר, אינו כלום, כי ודאי עושה את השליח למכור גם מה ששכח, ופורט רק לרוחא דמילתא, שזה ידוע לו, ויש אפשר אצלו גם עוד דברים שנשכח ממנו בשעה זו, שגם ע"ז עושהו שליח, דמהיכי תיתי ירצה למכור חמין שפרט וישאיר אצלו עוד חמין לעבור בבל יראה, הא כל מכירתו הוא בשביל האיסור, ואין לך אומדנא גדולה מזו שעל כל חמין שיש לו עושהו שליח למכור. ומי שנהוג שכל אחד מהמוכרים מפרטים מה שיש לו, טוב שיכתוב בשטר המכירה שמוכר אף מה ששכחו לרשום, וכן בשטר הרשאה יכתוב בפירוט שעושה לשליח אף על מה ששכחו לרשום, אם אך יש לו, אבל הוא רק לרוחא דמילתא, דבדיעבד אף אם לא יכתבו זה, ליכא שום חשש בהמכירה כדלעיל. מבואר בדברי הא"מ שאע"פ שפירט חלק מחמין שיש לו, גם אם לא כתב מפורש שמוכר גם מה ששכח, אין אנו אומרים שמשום שפירט להדיא בשטר חלק מהחמין, אות הוא שמה שלא פירט לא מכר, שהרי נחת לפרט, אלא כיון שיש אומדנא דמוכח שבדעתו למכור כל חמין שיש לו, שהרי כל מכירתו בשביל שלא לעבור האיסור, נחשב כאילו פירט, אע"פ שלכתחילה צריך לפרט. ולפי"ז ח"ה בנידו"ד אע"פ שהיה בדעתו למכור את החמין כ'סומן, אם שכח לסמן, או שמעה בלשון הנוסח, שכתב 'סומנו' במקום 'סיוסמונו' אינו מעכב מכך מלהחשב שמכר חמצו, ובפרט כשרשום מפורש בשטר ו'וכן חמין שיש לי בכל מקום שהוא' דזה ודאי מחזק האומדנא שעשאו שליח בשביל שיעשה בכל אופן המועיל, שיחול המכירה כדי שלא יעבור ח"ו בכל יראה ובל ימצא. ד' וכע"ז מצאתי מפורש בשו"ת נשמת חיים להגרי"ח ברלין זצ"ל, (הנדר"ח, כרך א', או"ח סי' קל"ד), שכתב: "ובשאלה השנית, שאיזה מיני חמין שהיו עומדים בחדר המכירה, אך נשכחו לפורטם בפרטיות ולהעמיד מהירים בתוך שטר המכירה, גם זה פשוט להיתר, לפי המנהג, שכותבים בשטר המכירה, שמוכרים לו המינים המפורשים וכל חשש חימוץ, ממילא כל המונח באותו חדר הכל בכלל המכירה גם בדיני ישראל. ולחנם האריך מע"כ במכתבו להתיר משום דמועיל בדיניהם, דאפילו בדינינו ג"כ המכירה קיימת. ועיקר המחמיר בזה הוא הגאון בעל חוות דעת ז"ל בספרו מקור חיים סי' תמ"ט סק"מ, שכתב דכשמוכר חמין יפרש כל מין חמין שמוכר, דאל"כ הוי כדבר שאינו מסוים דלא קנה, כמבואר בשו"ע חו"מ סי' ר"ט, אף שאומר כל חמין, מכל מקום לא הוי כמין ידוע, עכ"ל המקור חיים. וכל זה אינו אלא אם מפרש כל דבר עם המקחים, ולא כתב כדשיימי בי תלתא, דאז יש לומר דעל דבר שאינו מסוים לא סמכה דעתיה דלוקח, דמי יודע מה נמצא שם, אבל אם כתב שכל דבר הנמצא שם הוא מוכר במקח כדשיימו בי תלתא, הרי לא שייכא סברא דלא סמכה דעתיה. וראיה מפורשת לזה, מברייתא דבפ"ק דב"מ ז"א, מה שאירש מאבא

בתשובה לשאלה, אודות מי שרשם בישטר מכירת חמין של יום י"ד, שמוכר את הארונות ש'סומנו, וכששב לביתו, הבחין שהארונות עדיין לא סומנו, האם צריך לשוב ולעשות תיקון בשטר, או שישמוך על כך שבלא"ה כלול בשטר שמוכר את כל החמין שיש לו בכל מקום שהוא. **כוונת מכירת חמין כדי שבכל ענין יצאל מחשש חמין בפסח א** נראה לצדד דאין שום חשש בנידו"ד, שהרי כל מה שמוכרים את החמין לגוי הוא במטרה שלא יהיה שום חמין ברשותו ובבעלותו, וע"כ עושים כל דבר שיכול להועיל שלא יכשל ח"ו באיסור חמין בפסח, ולכך נהוג שבמכירת חמין עושים את כל מיני הקנינים המועילים, מלבד מה שגם מבטלים את החמין, כי הכוונה העיקרית שהדרך הטובה ביותר שתציל מהאיסור תחול. ועל כן גם אם השב שימכור באופן זה שהמכירה תחול רק על הדברים המסומנים, ולבסוף גילה שישנם מקומות שעדיין לא היו מסומנים בשעת המכירה, אינו מעכב, והם נכללים במה שכתב שהוא מוכר את כל החמין שיש לו בכל מקום שהוא, כל שלא התנה מפורשות אחרת. וכדמבואר בפוסקים כמו שיובא להלן בעז"ה. **אזהרת הגרעק"א שכל אחד יכתוב שמוכר כל חמין שיש לו בכל מקום ב** הנה באזהרות לפסח, מרבינו עקיבא איגר זיע"א (נעתק מכת"ק ב'חוט המשולש החדש' עמ' ר"ח) כתב: "והעיקר שראוי להזכיר בענין מכירת החמין, שיהיה כדניא באופן שיהיה הנכרי ראוי לזכות בו עפ"י דין אם ירצה, וטוב שכל אחד יכתוב בפירוט, שכל חמין שבעולם שיש לו, הן הידוע לו, הן שאינו ידוע לו, יהיה מכור להנכרי אנב קרקע, ושאינו מקבל אחריות חמצו, ובוה אם חלילה יהיה נשכח מעט חמין שלא ניתן בחדר המכירה יהיה ג"כ מותר אחר הפסח". והנה לשון הגרעק"א ו'טוב שכל אחד יכתוב בפירוט, משמע דאינו מעכב כ"כ, וכן משמעות סוף דבריו שכתב ו'בוה אם חלילה יהיה נשכח מעט חמין... יהיה ג"כ מותר אחר הפסח', ולא כתב 'כדי שלא יעבור בפסח על האיסור דבל יראה, שזהו העיקר) דמה שמוכר אחר הפסח הוא התוצאה ממה שלא עבר האיסור, משמע שאינו מעכב כ"כ. ובעצם מה שבאמת לא חשש מחמת איסור בל יראה, יתכן והוא משום דלענין זה סגי בביטול, ואף אם מדרבנן אכתי עובר, מ"מ כל זה הוא דוקא בשלא בדק, אך אם בדק ולא מצאו, אף איסור מדרבנן ליכא, אלא דאכתי צ"ב לשוננו 'אם חלילה יהיה נשכח מעט חמין, שלשון 'חלילה' לכאורה אינו עולה עם מה שלא יהיה מותר לאחר הפסח. עכ"פ מבואר מדבריו דבמסירת מודעה כללית כזו, ודאי שפיר דמי, ואין בזה חסרון של דבר שאינו מסוים, משום דכאן בודאי יש סמיכות דעת. **פרט מיני חמין ושכח לרשום חלק מהם ג** ועשו"ת אג"מ או"ח ח"א סי' ק"ג, שכתב בתו"ד: "וכן גם אם ישכח

מכור לך לא אמר כלום, משום דההיא שעתא לאו ידידיה הוו נכסי אביו. וכתבו התוס' שם ד"ה מה, דלר"מ דאמר אדם מקנה דבר שלא בא לעולם, דבריו קיימין, הגם שהיו דבר שאינו מסוים, דמי יוכל לדעת מה שיירש מאביו. ודוחק לומר דמיירי בידוע מה שיפול לו בירושה, וצריך לומר דמיירי שאמר לו כדשיימו בי תלתא, ובכה"ג סמכה דעתיה גם על דבר שאינו מסוים, ופשוט. ע"כ אין להחמיר בזה. **אם אומרים יש ברירה במכירת חמץ** ה' ולפי הסברא הנ"ל, דיש כאן אומדנא דמוכת, מטעם שהמוכר רוצה שבכל אופן המועיל שיחול המכירה בשביל שלא יעבור ח"ו באיסור חמץ, א"כ נראה דכיון שעושה גם ביטול על כל המצו, וע"כ אם מאיזה טעם נאמר שלא נכלל דבר מה במכירה, אע"פ שהוא חשב שכן נכלל, אבל ודאי הביטול שעושה מועיל גם על זה, שהרי למעשה רוצה לבטל כל מה שהוא חמץ אצלו בכל ענין, וממילא דכל הנידון יהיה רק מצד החיוב דרבנן שלא מועיל רק ביטול, ולכן גם אם נחשוש שכשכותב

המקומות המסומנים צריך שיהא מסומן, הרי אם בסופו של דבר מסמן יהיה זה שאלה של ברירה בדרבנן. ו' וראיתי להגר"פ שרייבר זצ"ל (בקונט' דברי שפר' - פסח, מדור פסקי דינים - עמ' 572) שהורה: "מי שכותב לנכרי שמוכר לו את המקומות המסומנים, ועדיין לא סימן איזה מקומות הוא מוכר, אין בזה חסרון של ברירה, כמבואר בשו"ע גבי שדה בין שדותיו/חומ' סי' רי"ד ס"ב" ומהני המכירה מעתה על כל מה שיסמן אח"כ". עוד יש להוסיף, שבמכירת חמץ הנהגת בימינו שממנים את הרב שליח למכירתו לגוי, הוא יותר קל, שהרי גם אם בשטר כתב 'שסומנו' ובשעת כתיבת השטר עדין לא סומנו, יכול לסמן את המקומות כל עוד לא מסר הרב את השטרות בעת שמוכר לנכרי, שהוא רק ביום י"ד קודם שעה שישית, וגם י"ל דלא מיחוי כשיקרא, שהרי כל זמן שעדיין לא נמכר לנכרי יכול להוסיף דבר בשטר (ועי' היטב בהידושי הר"ן בגיטין כ"ו ב' לענין דלא אמרין מיחוי כשיקרא כשהוא רק לזמן).

**חברים מקשיבים לקולך 45} – ויד תהיה לך מחוץ למחנה**



ותפילה ואסנף עצמי ביותר ויותר, כדי שלא אתמשך לחוץ, לא כן, אדרבה יהיה לך גם בחינת הרשות מחוץ למחנה תורה ותפילה ויצאת שמה חוץ תוכל לצאת שם חוץ קצת מתורה ותפילה לעסוק בדברים הנקראים רשות לגבי מצוה, אבל ויתר תהיה לך על אונך פירוש יתר קבועה יתר במקום נאמן יהיה לך על אונך שלא תשכח את הדברים אשר ראו עיניך בעסקך בתורה ותפילה מקדושהוטהרה הבאים אליך ושלא תפסידנה עתה על תאוות ומדת לבבך, ועל כן והיה בשבתך חוץ והפרת בה פירוש כאשר תהיה בישיבת חוץ באכילה ובישיבת שוקיים וברחובות או והפרתה בה שתהיה מתבוייש (מלשון והפרת הלבנה בידוע) מהיתד שהנחת לך שלא תאבד היקר והגדולה שהיה לך אז אם תחטא ותאשם חלילה, וכסית את צאתך שתראה לכסותו שלא יתראה כלל יציאת חוץ אליך בעת היותך במחנה אלהים, כי ה' אלהיך מתהלך בקרב מחניך וגו' כאמור שם' משרה קדושתו בך, ולזה והיה מחניך קדוש ולא יראה בך ערות דבר ושב מאחריך הכל כאמור שקדושת אלהים בורה ממקום העוטף ברע כי עוצם עיניו מראות ברע כנאמר. וזה שהזכירנו אל עליון ברוך הוא ואמר זכור את יום השבת לקדשו, כלומר זכרהו בשבת ימי החול ואפילו אחד בשבתא לשבתא כנאמר חו"ל (ביצה ט"ו). שבכל השבוע תהיה יראתו על פניכם, שלא תאבדו עוצם קדושתו ורוב חירותו וגודל התענוגות תענוג הפלא והקדושה והטהרה השורה על ישראל ביום שבת קודש, ועל כן תזרה בכל ימי החול לשמור את עצמך בכל דרכיך בבית ובחוץ ככל אשר ביארנו עד הנה, באופן שלא יהיה שום עכוב לעוצם הקדושה שבו מלשרות עליך, ולא יתהפך השבת עליכם לבשת ולא יתקלקל קדושתו ח"ו, ותמיד תזכרו את יום השבת לקדשו כלומר להמשיך הקדושה שבו עליך ועל כל העולמות כשיהיה מחניך קדוש ולא יהיה בך ערות דבר כי ישוב מאחריך ואז ח"ו יהיה קדושתו מחולל שלא יוכל להרביץ הקדושה בכל מקום אשר ירצה ורק אדרבה לקדשו שיתרבה קדושתו בכל מקום ומקום כאמור[באר מ"ים חיים, יתרו]

מלכות

מנחת יצחק

**"יהב ליה ידיה, ואוקמיה" לב בוער וכסופים להשם יתברך מהאדמור מקאמרנא זצ"ל(64)– רמז לשחיטת הס"מ**

דצורים שהקצתו לי מלך המנגד להפיר פקס עלינו נסמך מלפני גזולי עולם ואין צי פחד משום פגע ונגע פי פתי רב ועצום כחיה פקיו. והקצת לי לכפז פן ותדנו אותי לכף זכות ולמי מסמך דביעי למרו הקי"ש או לשלטי ודי נזה הקצת והקצת לא יגעה. ומעשה, יש להתחזק ולהוסיף קדושה ובכפרם בן חוץ בימינו ימי מלחמה, אנתנו נצבים כבר ממש לפני חג הפסח שבו נגאלנו ובו נגאל השתא כס"ד, וכבר מרגישים את הקדושה באויר, ולכן יש לקחת זאת בחשבון ולכן יש לנצל ההזדמנות פן זאת להתאמן ולהתקרב אל ה' יתברך, בסיום כל מאמר נשתדל לסכם את דברי הרב כדי שנוכל לצאת עם 'פעקאלע' וזה: יהיה בעזרנו. זו ההקדמה תשאר בכל שבוע, או אם אתה כבר מכיר, פשוט דלג לעיקר התוכן... והפעם... רמז לשחיטת הס"מ על טהה המולג: מהיכל הקדש מלמך שבו הרכ פתקת קלמוסו מספיק עטוב טעם את כל 'העניינים' שטנו פתקתות הסקטות וסמנו ותמי נפסקס והוצאתי מלא ואז כבר ידעת כי ליל פסח יש עליה יותר מליל שבת וגם כנסת. ישראל תבנה דיפרוק לה חירות עולם ארבע גאולות ע"ש ומצד הקב"ה היה חירות של שבת אלף השביעי וכיון שלא היה מצידנו חור הגלות אבל לא בפנימויות לענין הנפש הוא חירות עולם ולזה והוצאתי מלא ואז גאולה שלימה: ודע שכל הגלות ותוקף הסימ הוא עד שיתבררו הנשמות מיין נוקבין לשכינה. ושחיטת הפסח רמז לשחיטת הס"מ. להוציא בלעו מפיו. ונעשה דם פסח פה דלתתא יסוד דנוקבא לטהרה לבעלה מזהמת הנחש והמת נדה ומצולע קרבן פסח בא. להוציא את ישראל מכל המומאות. בחמלת ד' עלינו. בלעול על ההיים: ובה המצוה ראשונה ליהירות אותו ודמיו טעון שפיכה. כמעט אושרת מיין נוקבין לקבל מיין דבורין. ואין דרכה בזריקת. והבן סוד ד' ליראיו: ונוהג בזמן הזה. לשחוט יצרו הרע להפוך הכל לקדושת דם מהור להוציא נשמות:

ג-בששון ובשמחה בגיל וביראה התחלנו זה מכבר בס"ד מדור חדש אשר יעסק א"ה בפניות הנלמדות והמפרסמות אבל כאן נשתדל להביא טעם נכון ואמתי שמיא להתרגשות רבה ולהתפעמות בגימי הנפש לשומעים שמתמלאים בשמחה עצומה ולרחף כטפח מעל הקרקע מרב התלהטות הלב לאבינו שבשמים ומקבלים פוחות מחדשים לעבודתו יתברך "חדש פנשר נעריכי" לחדש ולהתחדש בעזרת צור עולמים חי החיים אשר בידו נפש כל חי הנותן אמרי שפר, ובכן מה אשׁיב לה' כל תגמולוהי עלי פוס ישועות אשא ובשם ה' אקרא, אשיח לה' כי גמל עלי והפליא חסדו עמדי על אשר זכני לפתח עזר לעולמות חדשים ואור חדש אור מתוק, גל-עיני ואביטה נפלאות מתורתך. הנה סוגיא אקטוגלית במיוחד לימינו והנה כתב רבינו הבאר מיים חיים הסבר נפלא על ויקח את כל ארצו מידו וכו' אלא מרשותו הכא נמי מרשותו ויד תהיה לך מחוץ למחנה ויצאת שמה חוץ ויתר תהיה לך על אונך וכו' (דברים כג יג-טו) והנה מחנה ישראל רומז על קדושת ה' בעסק תורה ותפילה בבית ה' בחצרות בית אלהינו, כי על כן נאמר (דברים כ"ג, ט"ו) והיה מחניך קדוש, כי הוא רומז לחצרות ה', ולזה אמר הכתוב ויד תהיה לך מחוץ למחנה, כי יד רומז למלת רשות כנאמר חו"ל (בבא מציעא נ"ו:) ידו רשותו בידוע, והוא רומז על דברי הרשות כמו אכילה ושתיה ושאר צרכי הגופניות שאינם חובה ומצוה מצד עצמם רק הם טפלים למצוות ה'. כמו האכילה, שלא יעשה אדם שום דבר מצוה כאשר לא יאכל ימים או שתים בהסיר כוחו ממנו וכן שאר כל העשיות מצרכי הגופניות שנקראים דברי הרשות, שאם אדם עושה אותם לשם מצוה גם הם למצוה יחשבו, ואם עושאן למלאות תאוותו הוא סטרא אחרא ממש כשמה סטרא אחרא פירוש צד אחר שאינו לה', כאשר ביארנו במקום אחר שאין בעולם כי אם או מצוה או עבירה אבל מכל מקום לגבי מצוה נקראים הם רשות. ולזה אמר ויד תהיה לך מחוץ למחנה שלא תאמר אשב במחנה אלהים תמיד רק לעסוק בתורה

מנחת יצחק



